附件2

医疗废物代为贮存协议（模板）

甲方：
乙方：
为加强区域内医疗废物的管理，防止医疗废物污染环境，根据《中华
人民共和国固体废物污染环境防治法》、《医疗废物管理条例》、《医疗废物专用包装物、容器标准和警示标志规定》和《关于印发＜武进区医疗废物贮存点管理实施方案（试行）＞的通知》的要求，甲乙双方经友好协商，按自愿原则，甲方作为乙方的医疗废物代为贮存点，帮助乙方贮存医疗废物，现达成如下协议：
一、甲方责任
1、甲方按《医疗废物管理条例》要求规范设置集中医疗废物处置点，并严格执行消毒制度。
2、甲方负责接收乙方的符合要求包装运输的医疗废物。乙方的包装不符合要求时可以拒绝接收。
3、甲方印制统一规范的医疗废物交接清単，清单一式二份（甲方、乙方各一份），在进行医疗废物交接时甲方安排专人收取，甲乙双方做好
交接记录。
二、乙方责任
1、乙方产生的医疗废物必须按照医疗废物专用包装物、容器标准和警示标志规定》要求进行分类和包装。并在外包装上贴上单位、日期等标签。传染性废物、病理性废物参照该标准单独包装，单独存放，标识完整清晰。分类、包装不符合法规要求的，甲方将予以拒收。乙方应按照相应规范做好医疗废物的台账登记。
2、乙方应在医疗废物产生后48小时内，按照规范要求进行分类包装，做好标识标贴，用密闭转运箱（密闭转运箱由乙方准备）送到甲方医疗废物集中处置点，按甲方要求放到指定位置，并与甲方做好交接记录工作。
3、乙方的医疗废物按照要求包装好后由乙方负责送至甲方。负责制定合理的转运路线，并做好流程图。转运路线和人员不得擅自变更。
4、乙方在运输过程中要确保医疗废物不得流失，如出现遗漏或流失由乙方承担一切法律法规责任。
三、费用结算
1、乙方应按时向甲方缴纳相关费用，费用包括医疗废物管理费、处置费。
2、管理费按年结算      元/年，处置费按实际处置医疗废物量计算，处置费      元/吨（处置单位调价时一并调整，保持与处置单位一致）。
四、其他事项
1、医疗废物集中管理费在签订本协议时乙方按年一次性支付给甲方，医疗废物处置费根据医疗废物交接清单上的数量，每半年与甲方结算一次，逾期不结算，甲方有权不予为乙方处置医疗废物，期间造成的一切法
律法规责任和经济损失均由乙方承担。
2、协议有效期自     年     月    日起至     年    月   日止。
3、签订的医疗废物处置协议一式二份，甲乙双方各执一份，协议由双方签字盖章后生效。
4、协议未尽事宜，甲乙双方可商定补充协议，补充协议经双方签字盖章后与本协议具有同等法律效力。
甲方单位（盖章）                        乙方单位（盖章）
法定代表人：                            法定代表人：
联系电话：                              联系电话：
单位地址：                              单位地址
-2-
-1-